COMITATO PROVINCIALE FIPSAS DI REGGIO EMILIA
Viale Regina Elena, 16 — 42124 Reggio Emilia - P.l. 01382061008 — C.F. 05267300589
® 0522.271704 — Mail: reggioemilia@fipsas.it - Web: www fipsas.re.it

19.09.24

19.09.24

20.09.24

20.09.24
21.09.24

22.09.24

22 .09.24

23.09.24
24.09.24
24.09.24
25.09.24
28.09.24
28.09.24
29.09.24
29.09.24
30.09.24
02.10.24
07.10.24
11.10.24
12.10.24
12.10.24
12.10.24

12.10.24

ELENCO SVASI 2024 CONSORZIO DI BONIFICA DELL’EMILIA CENTRALE

TRESINARO

CANALAZZO DI BRESCELLO

CANALAZZO DI BRESCELLO

DIVERSIVO BRESCIANA
CAVO BONDENO

CANALAZZO DI BRESCELLO
e CANALE DI CAPRARA

CANALE FOSSA MARZA

CANALE QUARTO

CANALE CASALPO’ e CAMPEGININA
CANALE MANTOVANA

Canale Casalpo' e Campeginina
CANALE SAN SAVINA
CANALE QUINTO

RIGHETTA

CANALE QUINTO

CANALE QUINTO

CANALE QUINTO

CANALE QUINTO

CAVO LAMA

CANALE IMPERO-CANALINA
CANALE BUDRIONE

CANALE DI RIO

NAVIGLIO

Apertura chiusa San Biagio

Da Chiavica Scutellara al sostegno
Enzoletta

Da Sostegno Enzoletta al Sostegno
Cicalini

Svaso completo
Dalla Chiusa Bruschi a Ponte Briciole

Da sostegno Cicalini alla Razza
(Valle Re)

Apertura Scaricatore Imp. Casa La Piana

Dall'Impianto di Correggio al Tresinaro

Inizio Svaso

Apertura sostegno Capanna

Svaso fino al livello invernale
Apertura scarico in Mantovana
Svaso da Magnavacca a Pratassola
Da Via Righetta al Cantonazzo

Dal Quartirolo a Magnavacca

Da Santa Croce al Qualtirolo

Svaso da Gargallo a Panzano

Da Gargallo a Santa Croce
Chiusura Paratoia Ponte Marchese
sostegno Due Luci

Apertura paratoie Casella Bianca e del
Dal Cavo Tresinaro a valle

Dalla presa sul Naviglio al termine

Dalla Chiusa S. Orsola a valle


mailto:reggioemilia@fipsas.it

12.10.24 CANALE BORGAZZO Svaso completo dalla presa al Naviglio

13.10.24 CANALE STELLA In contemporanea con la Fiuma
13.10.24 FOSSO RASO Segue lo svaso della Parmigiana Moglia
14.10.24 CAVO LAMA Da Ponte Marchese alle Mondine

PARMIGIANA MOGLIA

13.10.24 Apertura Chiavica Bondanello, inizio svaso Parmigiana Moglia e tutti i canali collegati
16.10.24 Ultimazione svaso con termine entro sera

DERIVATORE FIUMA (DERIVATORE)

10.10.24 Apertura graduata Botte Bentivoglio per svaso Derivatore in Parmigiana Moglia
(fino a quote minime Invernali)

14.10.24 Sollevamento Chiusa Ponte Pietra
S| RICORDA CHE IL CALENDARIO ITTICO 2024 IN RIFERIMENTO ALL'ESERCIZIO DELLA

PESCA NELLE ACQUE DI CATEGORIA “A” e “B” - CANALI DI BONIFICA COMPRESI,
DISPONE:

1) DIVIETO DI PESCA DALLE ORE 18,00 DALL'ULTIMA DOMENICA DI NOVEMBRE, ALLE ORE

5,00 DELLA PRIMA DOMENICA DI MARZO IN TUTTO IL TRATTO DELLA “FIUMA”

DALL'IMPIANTO DI BORETTO A VALLE, FINO AL CONFINE PROVINCIALE;

2) INTUTTI I RESTANTI CANALI DI BONIFICA, LA PESCA E' VIETATA CON QUALSIASI

ATTREZZO, DAL MOMENTO DEL COMPLETAMENTO DELLO SVASO, FINO AL

SUCCESSIVO REINVASO PER SCOPI IRRIGUL;

S| RICORDA ALTRESI' CHE E' FATTO DIVIETO DI UTILIZZARE LA “BILANCELLA” AD UNA

DISTANZA INFERIORE A 40 METRI DA QUALSIASI PONTE E MANUFATTO




