COMITATO PROVINCIALE FIPSAS DI REGGIO EMILIA

Viale Regina Elena, 16 – 42124 Reggio Emilia - P.I. 01382061008 – C.F. 05267300589

2 0522.271704 – Mail: reggioemilia@fipsas.it – Web: www.fipsas.re.it

ELENCO SVASI 2024 CONSORZIO DI BONIFICA DELL'EMILIA CENTRALE

19.09.24	TRESINARO	Apertura chiusa San Biagio
19.09.24	CANALAZZO DI BRESCELLO	Da Chiavica Scutellara al sostegno Enzoletta
20.09.24	CANALAZZO DI BRESCELLO	Da Sostegno Enzoletta al Sostegno Cicalini
20.09.24	DIVERSIVO BRESCIANA	Svaso completo
21.09.24	CAVO BONDENO	Dalla Chiusa Bruschi a Ponte Briciole
22.09.24	CANALAZZO DI BRESCELLO e CANALE DI CAPRARA	Da sostegno Cicalini alla Razza (Valle Re)
22 .09.24	CANALE FOSSA MARZA	Apertura Scaricatore Imp. Casa La Piana
23.09.24	CANALE QUARTO	Dall'Impianto di Correggio al Tresinaro
24.09.24	CANALE CASALPO' e CAMPEGININA	Inizio Svaso
24.09.24	CANALE MANTOVANA	Apertura sostegno Capanna
25.09.24	Canale Casalpo' e Campeginina	Svaso fino al livello invernale
28.09.24	CANALE SAN SAVINA	Apertura scarico in Mantovana
28.09.24	CANALE QUINTO	Svaso da Magnavacca a Pratassola
29.09.24	RIGHETTA	Da Via Righetta al Cantonazzo
29.09.24	CANALE QUINTO	Dal Quartirolo a Magnavacca
30.09.24	CANALE QUINTO	Da Santa Croce al Qualtirolo
02.10.24	CANALE QUINTO	Svaso da Gargallo a Panzano
07.10.24	CANALE QUINTO	Da Gargallo a Santa Croce
11.10.24	CAVO LAMA	Chiusura Paratoia Ponte Marchese
12.10.24	CANALE IMPERO-CANALINA	sostegno Due Luci Apertura paratoie Casella Bianca e del
12.10.24	CANALE BUDRIONE	Dal Cavo Tresinaro a valle
12.10.24	CANALE DI RIO	Dalla presa sul Naviglio al termine
12.10.24	NAVIGLIO	Dalla Chiusa S. Orsola a valle

12.10.24	CANALE BORGAZZO	Svaso completo dalla presa al Naviglio	
13.10.24	CANALE STELLA	In contemporanea con la Fiuma	
13.10.24	FOSSO RASO	Segue lo svaso della Parmigiana Moglia	
14.10.24	CAVO LAMA	Da Ponte Marchese alle Mondine	
PARMIGIANA MOGLIA			
13.10.24	Apertura Chiavica Bondanello, inizio svaso Parmigiana Moglia e tutti i canali collegati		
16.10.24	Ultimazione svaso con termine entro sera		
DERIVATORE FIUMA (DERIVATORE)			
10.10.24	Apertura graduata Botte Bentivoglio per svaso Derivatore in Parmigiana Moglia (fino a quote minime Invernali)		
14.10.24	Sollevamento Chiusa Ponte Pietra		
SI RICORDA CHE IL CALENDARIO ITTICO 2024 IN RIFERIMENTO ALL'ESERCIZIO DELLA			
PESCA NELLE ACQUE DI CATEGORIA "A" e "B" - CANALI DI BONIFICA COMPRESI,			
DISPONE:			
1) DIVIETO DI PESCA DALLE ORE 18,00 DALL'ULTIMA DOMENICA DI NOVEMBRE, ALLE ORE			

- 1) DIVIETO DI PESCA DALLE ORE 18,00 DALL'ULTIMA DOMENICA DI NOVEMBRE, ALLE ORE 5,00 DELLA PRIMA DOMENICA DI MARZO IN TUTTO IL TRATTO DELLA "FIUMA"

 DALL'IMPIANTO DI BORETTO A VALLE, FINO AL CONFINE PROVINCIALE;
- 2) IN TUTTI I RESTANTI CANALI DI BONIFICA, LA PESCA E' VIETATA CON QUALSIASI

 ATTREZZO, DAL MOMENTO DEL COMPLETAMENTO DELLO SVASO, FINO AL

 SUCCESSIVO REINVASO PER SCOPI IRRIGUI;

SI RICORDA ALTRESI' CHE E' FATTO DIVIETO DI UTILIZZARE LA "BILANCELLA" AD UNA
DISTANZA INFERIORE A 40 METRI DA QUALSIASI PONTE E MANUFATTO